Ta nieprzebiegająca w środkach i bezwzględna polityka Fryderyka Wilhelma, nie bez głębokiej przyczyny nazwana została *Fuchspolitik*⁴⁸.

Niezwykła przebiegłość, ale zarazem i wysoki kunszt polityki brandenburskiej ujawnił się szczególnie w zawarciu ryskiego traktatu neutralności z Rosją 12/22 września 1656 r. Pozwolił on elektorowi zabezpieczyć się od ataku ze strony Rosji, bez zrywania ze Szwecją, która była jeszcze wtedy potrzebna do osiągnięcia celu zasadniczego zrzucenia zwierzchnictwa Polski nad Prusami.